JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

８月７日(月)～１０日(木)に開催された「第 1２回福島復旧・復興祈念ユースサッカー大会」の

参加チームから、「郡山市文化体育振興基金」へ寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納

及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  １０月１６日(月） 午前１１時３0 分

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎 2 階）

３ 寄附者  福島復旧・復興祈念ユースサッカー大会実行委員会 様

４ 寄附金  １０５,０００円

５ 出席者  福島復旧・復興祈念ユースサッカー大会実行委員会

       代表 帝京安積高等学校サッカー部 監督 小田 晃 様

帝京安積高等学校 教頭 木曽 博 様

尚志高等学校 校長 倉又 晴男 様

尚志高等学校サッカー部 監督 仲村 浩二 様

６ 対 応  郡山市長

       文化スポーツ部長

        ＜寄附の趣旨等＞

「福島県の子供たちにスポーツを行う機会を増やすこと」に使用してほしい

とのご意向から、平成 25 年から「郡山市体育施設整備基金」に、令和５年度か

らは「郡山市文化体育振興基金」に寄附をいただいおり、合わせて１０回目と

なります。

＜郡山市文化体育振興基金＞

文化及びスポーツの振興のために設置しており、市民の文化及びスポーツ活動

を支援する事業に充てています。

＜第 1２回福島復旧・復興祈念ユースサッカー大会＞

   開催日：令和５年８月７日(月)～１０日(木)

   会 場：西部サッカー場、熱海フットボールセンターほか

   参加チーム：１８チーム

「郡山市文化体育振興基金」への

寄附受納及び感謝状の贈呈について

ターゲット ３．４

SDGｓ ターゲット 3.4 「非感染性疾患による若年性死亡率を、予防や治療により減少させ、精神健康及び福祉を増進する」

2023 年１０月６日

郡山市文化スポーツ部

スポーツ振興課

課長 柳沼 貴世

TEL：924－3448

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/